



Justitiedepartementet

Enheten för migrations- och asylpolitik

Rådets möte för rättsliga och inrikes frågor (RIF) den 20 juli 2015

Dagordningspunkt: 3

Rubrik: Utkast till resolution från företrädarna för medlemsstaternas regeringar, församlade i rådet, om omplacering från Grekland och Italien av 40 000 personer med ett klart behov av internationellt skydd

Dokument:

10831/15 (dokumentet har ännu inte presenterats)

9355/15 + ADD1 (bifogas)

Tidigare dokument: -

Tidigare behandlad vid samråd med EU-nämnden: inför riktlinjedebatten av migrationsagendan på RIF-rådet den 15-16 juni och inför Europeiska rådet den 25-26 juni

Tidigare behandlad vid överläggning med eller information till riksdagsutskott: -

Bakgrund

Den 27 maj 2015 presenterade kommissionen fyra förslag som en uppföljning till migrationsagendan. Ett av dessa var förslaget om provisoriska åtgärder på området internationellt skydd. Vid Europeiska rådets möte den 25-26 juni enades medlemsstaterna om en intern omfördelning under två års tid av 40 000 personer från Grekland och Italien baserat på frivilliga åtaganden från medlemsstaterna. Själva formerna och procedurerna kring omfördelningen slås fast i ett rådsbeslut som planeras antas framöver efter det att Europaparlamentet inkommit med sitt yttrande. Diskussionerna under informella ministermötet (rättsliga och inrikes frågor) den 9 juli 2015 resulterade i

framsteg att nå upp till de 40 000 platserna. Avsikten med behandlingen den 20 juli är att anta en resolution om den faktiska fördelningen mellan medlemsstaterna av de 40 000 platserna för att genomföra det som stats- och regeringscheferna enats om.

Rättslig grund och beslutsförfarande

-

Svensk ståndpunkt

Sverige välkomnar att beslut tas om en resolution och dess grundtanke om solidaritet. Det är viktigt att ta ett samlat europeiskt ansvar för migrationssituationen. EU:s medlemsstater måste agera solidariskt och hjälpa varandra när asylsystemen är under stort tryck.

Den gemensamma migrationspolitiken bör utvecklas på ett sätt som innebär en jämnare fördelning av asylsökande inom EU, genom att alla länder tar sitt ansvar och därmed ger fler flyktingar skydd.

En fördelning bör ta hänsyn till medlemsstaternas ansträngningar på asylområdet och måste i princip inkludera samtliga medlemsstater för att grundsyftet med en jämnare ansvarfördelning ska uppfyllas.

Korrekt genomförande av det gemensamma asylsystemet är en mycket viktig form av solidaritet. Tillfällig omfördelning, som föreslås i det aktuella rådsbeslutet, skulle kunna bli en annan viktig solidaritetsform.

Europaparlamentets inställning

-

Förslaget

Det övergripande förslaget (dp 4) rör en tillfällig mekanism för intern omfördelning av 40 000 asylsökande med syfte att bistå de två medlemsstater som för närvarande anses vara mest utsatta för migrationstryck (Italien och Grekland). Resolutionen i denna dagordningspunkt reglerar enbart själva fördelningen av de 40 000 personerna mellan medlemsstaterna.

Gällande svenska regler och förslagens effekter på dessa

De närmare rättsliga konsekvenserna och överensstämmelsen med det gällande regelverket analyseras för närvarande inom Regeringskansliet.

Ekonomiska konsekvenser

Någon övergripande bedömning av de ekonomiska konsekvenserna för den svenska statsbudgeten har ännu inte genomförts. En preliminär bedömning är att införande av förslaget om en tillfällig mekanism för omfördelning av asylsökande kan komma att medföra vissa ökade kostnader för statsbudgeten. En preliminär bedömning är dock att de ökade kostnaderna bör kunna rymmas inom befintliga anslagsramar.